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ÖN SÖZ

Kamu diplomasisi kavramı son yıllarda hem Türkiye akademisin-
de hem de dünya genelinde çokça üzerinde durulan bir kavramdır. 
Özellikle Türkiye’de son yirmi yılda yükseköğretim kurumlarında 
lisans ve lisansüstü düzeyde kamu diplomasisi dersleri okutulmak-
ta, bu alan üzerine tezler yazılmaktadır. Kavramın çok boyutlu ve 
farklı disiplinlerden beslenmesi sebebiyle sadece uluslararası ilişkiler 
disiplini kapsamında kalmayıp birçok sosyal bilim dalında da çalış-
malara konu olmaktadır. Kamu diplomasisinin alt bir disiplini olarak 
nitelenen kültürel diplomasi ise nispeten daha yeni bir kavramdır. Bu 
kavramın dış politikadaki yansıması ise bazı kurumlar vasıtasıyla ol-
maktadır. Kültürel diplomasi işlevini Türkiye adına doğrudan yerine 
getirme hedefinde olan kurum ise Yunus Emre Enstitüleridir. Bu tezin 
oluşmasında Türk dış politikasında gittikçe daha fazla yer edinen, ku-
rumların artmasıyla hem bütçe hem de personel istihdamı ile oldukça 
büyüyen bu kurumlar çalışmanın ana konusudur. Bu kurumlardan bu 
araştırmaya doğrudan konu olan ise Yunus Emre Enstitüleridir. Bu 
tez çalışması ile Yunus Emre Enstitülerinin Türkiye’nin dış politika-
sına etkisi seçilen dört ülke üzerinden ölçülmeye çalışılmıştır. Coğrafi 
ve kültürel olduğu kadar dil ve din anlamında da birbirinden büyük 
farklılıklar arz eden dört ülke seçilerek Yunus Emre Enstitülerinin 
faaliyetleri, bu enstitülerde eğitim gören öğrenciler üzerinden ele alın-
mıştır. Elde edilen veriler ışığında ortaya konan hipotezler test edil-
miştir. Bu çalışmada özgün, ilk kez geliştirilen bir ölçek kullanılmıştır. 
Bu çalışmanın ortaya çıkmasında elbette birçok değerli insanın emeği 
ve katkısı bulunmaktadır. Doktora tez döneminde yaşadığım birçok 
aksaklık danışmanım Dr. Öğretim Üyesi Mehmet Ali UĞUR sayesin-
de aşılmıştır. Bu noktada danışman hocama canı gönülden teşekkür 
ederim. Diğer tarafta tez izleme komitemde yer alan Doç. Dr. Nevra 
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Esentürk’e, Prof. Dr. Selami Özcan’a ayrı ayrı teşekkürlerimi sunarım. 
Doktora tez savunmama katılmak için Kütahya’dan iştirak edip zah-
met çeken çok değerli naif bir kişilik olan Prof. Dr. Hüsamettin İnaç’a, 
yine aynı şekilde İstanbul’dan tez savunmasına gelen Doç. Dr. Hüse-
yin Alptekin’e çok teşekkür ederim. Tez savunmasında yine bizimle 
birlikte olan, tez savunması sırasında birçok farklı ve önemli öneride 
bulunan Prof. Dr. Elif Yüksel Oktay’a ayrıca teşekkür etmek isterim. 
Ve en büyük teşekkürlerden biri de bu tez sürecinde hem maddi hem 
de manevi anlamda tezime çokça katkıda bulunan sevgili eşim Elif 
Hanım’a kalpten teşekkürlerimi sunuyorum. Kurumsal katkılarından 
dolayı Yunus Emre Enstitülerine, enstitü başkanı Sayın Prof. Dr. Şeref 
Ateş’e teşekkürlerimi sunuyorum. Yunus Emre Enstitülerinin Malez-
ya, Makedonya, Pakistan ve Sırbistan’daki yetkililerine canı gönülden 
teşekkürlerimi sunarım. Bu çalışmada en ufak katkısı dahi olan ismini 
anamadığım kimler varsa hepsine saygılarımı sunmak ve teşekkür-
lerimi sunmak isterim. Akademi için belki küçük ama benim adıma 
büyük olan bu serüvende yolun sonuna gelmenin mutluluğu ve yeni 
yolculuklara başlamanın heyecanıyla…

Mart-2023
Ahmet Fethi GÜN


